令和６年４月１８日

保 護 者 様

島根県立大社高等学校

校 長 𠮷川 めぐみ

令和６年度 高等学校等給付奨学生の募集について （お知らせ）

日本教育公務員弘済会より、下記の奨学生の募集がありますので、お知らせします。

１．令和６年度高等学校等給付奨学生（日本教育公務員弘済会）

【応募資格】島根県内の高等学校に在学している生徒で、人物、学業共に優秀であり、就学上経済的に困難な生徒

       ＊他からの奨学金の贈貸与を受けている人も応募できますが、これまでにこの給付金を受けたことがある人

は応募できません。

【給付金額】 １５万円（返還義務を要しません）

       ただし、令和６年度分のみ

【募集人数】  県内で４８名（本校は２名の推薦です。）

【提出書類】（１）給付奨学生申請書

（２）高等学校等給付奨学生申請者調査書

（３）所得証明書(市町村発行の原本)等

世帯全員の直近のもの。就学者、小学生未満は省略可能。

      （１）と（２）は奨学金担当が持っております。

【提出期限】 ５月１０日（金）必着

お申し込みは奨学金担当（総務部：職員室）へお子様をとおしてご提出下さい。または、学校（下記送

付先）まで郵送されてもかまいません。（５月１０日必着です）。

連絡先及び送付先：６９９－０７２２

島根県出雲市大社町北荒木１４７３

島根県立大社高等学校 総務部 奨学金担当 藤井

TEL:0853-53-2002